

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "АСК "Коммекс-Омип"
по состоянию на "1" января 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		857 612,00	9 428 143,00	826 340,00	10 131 871,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 021 792,00	11 428 464,00	917 909,00	11 454 792,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 604,00	17 880,00	778,00	14 015,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	24 184,00	1 290 576,00	52 628,00	1 384 082,00
Чистая сумма страховых премий	4	1 000 212,00	10 155 768,00	866 059,00	10 084 725,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	37 625,00	791 335,00	-63 790,00	20 219,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-105 724,00	-65 083,00	-97 681,00	-69 560,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	856 863,00	9 299 350,00	832 168,00	9 994 946,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	-651,00	127 527,00	3 880,00	127 029,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 400,00	1 266,00	-9 708,00	9 896,00
Доходы от инвестиционной деятельности		511 999,00	2 277 288,00	-290 774,00	1 185 761,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	81 974,00	704 910,00	59 366,00	1 080 908,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	80 637,00	664 804,00	58 375,00	950 952,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	1 337,00	40 106,00	991,00	129 956,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	191 658,00	978 869,00	-106 156,00	-65 236,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	173 913,00	762 067,00	-120 859,00	-266 183,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	17 745,00	216 802,00	14 703,00	200 947,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0,00	0,00		0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	231 485,00	443 422,00	-245 065,00	79 695,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	123 793,00	36 924,00	-148 627,00	120 279,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2		-25,00		
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	107 692,00	406 523,00	-96 438,00	-40 584,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5		0,00		
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	6 882,00	149 802,00	1 081,00	90 389,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	285,00	0,00	5,00
Доходы от иной деятельности		-1 556,00	22 992,00	716,00	37 994,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-1 864,00	5 396,00	-131,00	-6 737,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	308,00	17 596,00	847,00	44 731,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	1 368 055,00	11 728 423,00	536 282,00	11 355 626,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	360 821,00	3 931 175,00	318 717,00	4 634 122,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	2 546,00	0,00	6 823,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	16 499,00	98 229,00	3 024,00	61 818,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	-7 653,00	91 240,00	6 909,00	98 824,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	351 975,00	3 744 252,00	308 784,00	4 480 303,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	5 201,00	69 240,00	16 457,00	168 631,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-40 952,00	-280 497,00	-4 268,00	-722 565,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	4 776,00	-18 869,00	-9 286,00	-122 867,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	90 689,00	3 647 693,00	194 328,00	1 803 488,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	3 610,00	3 699 290,00	73 860,00	186 605,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	179 161,00	1 778 531,00	139 795,00	1 235 997,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	89 156,00	1 060 487,00	98 716,00	1 333 324,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	5 565,00	67 814,00	8 011,00	62 814,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	5 565,00	67 814,00	8 011,00	62 814,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	678,00	8 021,00		
Расходы на резервы по обесценению	37	94,00	149 527,00	71,00	14 936,00
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	143 833,00	1 607,00	8 260,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	94,00	5 694,00	-1 536,00	6 676,00
Общие и административные расходы	40	263 515,00	2 762 636,00	246 267,00	3 545 948,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	184 320,00	1 862 890,00	150 602,00	2 463 024,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	19 577,00	227 294,00	15 477,00	302 021,00
расходы по текущей аренде	40.3	4 823,00	60 728,00	7 381,00	70 415,00
расходы на рекламу	40.4	38 996,00	154 043,00		
услуги третьих лиц	40.5	5 326,00	122 770,00		
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	0,00	30 597,00		
Амортизационные отчисления и износ	41	7 078,00	89 752,00	6 057,00	60 805,00
Прочие расходы	42	8 868,00	45 014,00	11 920,00	56 505,00
Итого расходов	43	945 564,00	9 228 464,00	953 900,00	11 907 383,00
Прибыль (убыток) за период	44	422 491,00	2 499 959,00	-417 618,00	-551 757,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	422 491,00	2 499 959,00	-417 618,00	-551 757,00
Корпоративный подоходный налог	47	1 668,00	-30 900,00	4 500,00	79 428,00
в том числе:					
от основной деятельности	47.1	1 668,00	-30 900,00	4 500,00	79 428,00
от иной деятельности	47.2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	420 823,00	2 530 859,00	-422 118,00	-631 185,00

Наименование АО "АСК "Коммекс-Омип"

Телефон 8(727)279-06-12, 244-74-00

Адрес электронной почты almaty@kommesk-omir.kz

Исполнитель:

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер Турдасова Э.И.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Тиссова А.М.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес Наурызбай батыра, д 19

244-74-00

подпись, телефон

подпись дата

подпись